
ПЕКШИНСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 12+

ПРОК УРАТ УРА ИНФОРМИРУЕ Т И РА З ЪЯСНЯЕ Т

23
ноября

2023 года
№14(128)

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ 

Петушинского  района
Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ
д. Пекша

Об утверждении бюджета муниципального образования Пекшинское 
на 2024 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом муниципального образования Пекшинское, Положением «О бюджет-
ном процессе в муниципальном образовании Пекшинское», Совет народ-
ных депутатов муниципального образования Пекшинское

РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет муниципального образования Пекшинское 

на 2024 год  в следующей редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования Пекшинское на 2024 год 
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального об-

разования Пекшинское на 2024 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования Пекшинское в сумме 37 043,0 тыс. рублей.
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

Пекшинское в сумме 37 043,0 тыс. руб.
3)  дефицит бюджета – 0,0 тыс.руб.
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципаль-

ного образования Пекшинское на 01 января 2025 года в сумме 0 тыс. руб., 
в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гаранти-
ям в сумме 0 тыс.руб.

Статья 2. Источники финансирования дефицита бюджета муни-
ципального образования Пекшинское

1. Установить источники финансирования дефицита бюджета муници-
пального образования Пекшинское на 2024 год согласно приложению № 
1 к настоящему решению.

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального об-
разования Пекшинское на 2024 год подлежат уточнению по итогам испол-
нения бюджета за 2023 год.

2. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образо-
вания Пекшинское на начало текущего года в объеме не более одной две-
надцатой общего объема расходов бюджета муниципального образова-
ния Пекшинское текущего финансового года направляются на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета 
муниципального образования Пекшинское в текущем финансовом году.

Статья 3. Программа муниципальных внутренних заимствований му-
ниципального образования Пекшинское на 2024 год.

1. Установить программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования Пекшинское на 2024 год, согласно прило-
жению № 2  к настоящему решению.

Статья 4. Программа муниципальных гарантий муниципального 
образования Пекшинское на 2024 год.

1. Установить программу муниципальных гарантий муниципального 
образования Пекшинское на 2024 год согласно приложению № 3 к настоя-
щему решению.

Статья 5. Нормативы зачисления доходов от межбюджетных транс-
фертов в бюджет муниципального образования Пекшинское на 2024 год 

1.Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет муниципаль-
ного образования Пекшинское на 2024 год согласно приложению № 4 к 
настоящему решению.

Статья 6. Доходы бюджета муниципального образования Пекшинское
1. Учесть в бюджете муниципального образования Пекшинское  по-

ступления доходов на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему 
решению.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального об-
разования Пекшинское на 2024 год 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муници-

пального образования Пекшинское на 2024 год согласно приложению № 
6 к настоящему решению;

  2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам классификации расходов муниципального образования 
Пекшинское:

1) на 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;
3.Установить размер резервного фонда администрации муниципаль-

ного образования Пекшинское на 2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей.
Статья 8. Особенности использования бюджетных ассигнований 

по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муници-
пального образования Пекшинское

Решения, приводящие к увеличению в 2024 году, численности муни-
ципальных служащих органов управления муниципального образования 
Пекшинское, не принимаются, за исключением решений, связанных с ис-
полнением полномочий, переданных с другого уровня власти или расши-
рения круга исполняемых обязанностей.

Статья 9.Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований

1. Утвердить объем  межбюджетных трансфертов:
- получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ на 2024 год 

в сумме 10 177,3 тыс.руб., согласно приложению  № 8 к настоящему реше-
нию;

- предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы РФ на 2024 
год в сумме 244,4 тыс.руб., согласно приложению № 9.

Статья 10. Особенности исполнения бюджета муниципального 
образования Пекшинское в 2024 году 

1.Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального об-
разования Пекшинское вносятся изменения в показатели сводной бюд-
жетной росписи бюджета муниципального образования Пекшинское на 
суммы средств, выделяемых получателям средств бюджета муниципаль-
ного образования Пекшинское за счет резервного фонда администрации 
муниципального образования Пекшинское.

2. В целях стабильного финансового обеспечения текущих расходных 
обязательств бюджета муниципального образования Пекшинское устано-
вить оборотную кассовую наличность:

 на 1 января 2024 года в объеме 70% их месячного расхода на 2023 
год,

3. Установить, что расходы бюджета муниципального образования 
Пекшинское на 2024 год финансируются по мере поступления доходов в 
бюджет и с учетом его дефицита.

Статья 11. Общий объем бюджетных ассигнований направленных 
на исполнение публичных нормативных обязательств в 2024 году 

Установитьобщий объем бюджетных ассигнований направленных на 
исполнение публичных нормативных обязательств в 2024 году равный 
351,5 тыс. руб.

В первоочередном порядке из бюджета муниципального образова-
ния Пекшинское в 2024 году финансируются расходы по оплате труда с 
начислениями, оплате коммунальных услуг и услуг связи муниципальных 
казенных учреждений, обслуживанию и погашению муниципального дол-
га. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит 
опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Пекшинского поселе-
ния».

Глава МО Пекшинское
И. Н. Иванова



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
2 23 ноября 2023 года №14 (128)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯРЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов
МО Пекшинское

от  № 
Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Пекшинское
 на 2024 год

Код главы Код группы, подгруппы, статьи и виды источников финан-
сирования дефицита бюджетов Показатель Сумма, тыс.руб.

603 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

0,00

603 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

0,00

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

МО Пекшинское
от   № 

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних  заимствований муниципального образования Пекшинское на 2024 год

Показатели Сумма, тыс.руб. 
Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 0.00
Кредиты, полученные от кредитных организаций 0.00 
- получение 0.00
- погашение 0.00

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов

МО Пекшинское
от  №

ПРОГРАММА
муниципальных  гарантий муниципального образования Пекшинское

на 2024 год
тыс.руб.

Направление (цель) гаранти-
рования 

Категория 
принципала 

Объем гарантий по 
направлению 

Сумма предостав-
ляемой в 2024 
году гарантии 

Наличие права 
регрессного тре-

бования 

Проверка 
финансового 

состояния прин-
ципала 

Иные условия 
предоставления 

и исполнения 
гарантий 

- - 0,00 - - -

Общий объем гарантий - - 0,00 - - -

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов 

МО Пекшинское
от    № 

Нормативы зачисления доходов от межбюджетных трансфертов 
в бюджет МО Пекшинское на 2024 год

Норматив зачисления, %

1. Безвозмездные поступления из областного бюджета 100

в том числе:

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

100

Прочие субсидии на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнитель-
ного образования детей сферы культуры в соотв. с указами Президента РФ от 07 мая 2012г.№597, от 01 июня 
2012г. №761 

100

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по предотвращению распростра-
нения борщевика Сосновского

100

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение безопасного проживания граждан в жилых по-
мещениях маневренного фонда

100

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 100



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

23 ноября 2023 года №14 (128) 3
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ

Приложение № 5
к решению Совета народных депутатов

МО Пекшинское
от  № 

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2024 год

Код БК Российской Федерации Наименование доходов Сумма,
тыс.руб.

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 26865,7
18210100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 1081,0
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц  1081,0
18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц  1081,0
18210500000000000000 Налоги на совокупный доход 3,0
18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0
18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0
18210600000000000000 Налоги на имущество 23113,0
18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 2929,0

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам на-
логообложения, расположенным в границах сельских поселений

2929,0

18210606000000000110 Земельный налог 20184,0
18210606030000000110 Земельный налог с организаций 5686,0
18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в грани-

цах сельских поселений
5686,0

18210606040000000110 Земельный налог с физических лиц 14498,0
18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
14498,0

60310800000000000000 Государственная пошлина 3,2
60310804000010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями РФ)
3,2

60310804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

3,2

60311100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

264,4

60311105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользова-
ние государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

26,0

60311105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государствен-
ной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

26,0

60311105025100000120 Доходы,  получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

26,0

60311105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов го-
сударственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государствен-
ными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

238,4

60311105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества  
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

238,4

60311300000000000000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 391,0
60311301000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 39,2
60311301990000000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 39,2
60311301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений
39,2

60311302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 351,8
60311302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 351,8
60311400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1995,4
60311406000000000430 Доходы  от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности
1995,4

60311406020000000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разгра-
ничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1995,4

60311406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1995,4

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 14,7



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
4 23 ноября 2023 года №14 (128)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯРЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ
58811602000020000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях
14,7

58811602020020000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

14,7

60320000000000000000 Безвозмездные поступления 10177,3
60320200000000000000 Безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы РФ 10177,3
60320210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы РФ 559,0
60320215002000000150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 559,0
60320215002100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов
559,0

60320215002107044150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

559,0

60320220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии) 3314,2
60320229999000000150 Прочие субсидии 3314,2
60320229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3314,2
60320229999107039150 Прочие субсидии на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 

работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами 
Президента РФ от 07 мая 2012г.№597, от 01 июня 2012г. №761

2886,1

60320229999107167150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по предотвра-
щению распространения борщевика Сосновского

278,1

60320229999107242150 Прочие субсидии на обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помещениях 
маневренного фонда

150,0

60320230000000000150 Субвенции бюджетам Бюджетной системы  Российской Федерации  304,1
60320235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
304,1

60320235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

304,1

60320240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 6000,0
60320240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями.

6000,0

60320240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов му-
ниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями.

6000,0

Всего доходов 37043,0

Приложение № 6
к решению Совета народных депутатов

МО Пекшинское
от № 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Пекшинское на 2024 год
       (тыс. руб.)

№ п/п Наименование расходов

Гл
ав

а 
по

 Б
К

Ра
зд

ел
, п

од
ра

з-
де

л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма тыс.
руб.

Администрация МО Пекшинское Петушинского района 603 0000 0000000000 000 37043,0
1 Общегосударственные вопросы 603 0100 0000000000 000 15301,2

1.1 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных админи-
страций

603 0104 0000000000 000 5264,7

1.1.1 Расходы главы администрации МО Пекшинское 603 0104 9510000000 000 1955,3
Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации МО 
Пекшинское 603

0104 9510000110 000 1955,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603
0104 9510000110 100 1955,3

1.1.2 Расходы аппарата администрации МО Пекшинское 603 0104 9520000000 000 3309,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации МО 
Пекшинское

603 0104
9520000110

000 3309,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0104
9520000110

100
3309,4



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

23 ноября 2023 года №14 (128) 5
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ

1.2 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов  и  органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

603 0106 0000000000 000 194,4

Межбюджетные трансферты  на выполнение полномочий поселе-
ний по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля

603 0106 9990081300 000 194,4

Межбюджетные трансферты 603 0106 9990081300 500 194,4

1.3 Резервные фонды 603 0111 0000000000 000 50,0

1.3.1 Расходы за счет резервного фонда администрации поселения 603 0111 9990020250 000 50,0
Иные бюджетные ассигнования 603 0111 9990020250 800 50,0

1.4 Другие общегосударственные вопросы 603 0113 0000000000 000 9792,1

1.4.1 Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения «Административно-хозяйственный центр»

603 0113 9990002590 000 9085,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 603

0113 9990002590 100 7683,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0113 9990002590 200 1400,3

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 9990002590 800 1,6
1.4.2 Организация государственных праздников и дат, сельских празднич-

ных мероприятий
603 0113 9990020230 000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0113 9990020230 200 20,0

1.4.3 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 603

0113 9990020270 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0113 9990020270 200 100,0

1.4.4 Выполнение других обязательств поселения 603 0113 9990020290 000 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0113 9990020290 200 40,0

1.4.5 Расходы по содержанию и обслуживанию муниципального имуще-
ства

603 0113 9990020360 000 208,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0113 9990020360 200 208,0

1.4.6 Расходы на уплату налогов и иных платежей 603 0113 9990020770 000 159,0

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 9990020770 800 159,0

1.4.7 Расходы на публикацию нормативных актов в средствах массовой 
информации

603 0113 9990020860 000 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0113 9990020860 200 180,0

2 Национальная оборона 603 0200 0000000000 000 304,1

2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 603 0203 0000000000 000 304,1

2.1.1 Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

603 0203 9990051180 000 304,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0203 9990051180 100 304,1

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 603 0300 0000000000 000 303,0

3.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность

603 0310 0000000000 000 303,0

3.1.1 Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на террито-
рии муниципального образования Пекшинское»

603 0310 0100000000 000 303,0

3.1.1.1 Изготовление и установка аншлагов и табличек по пожарной 
безопасности и безопасности на воде

603 0310 0100110ПБ0 000 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0310 0100110ПБ0 200 3,0

3.1.1.2 Устройство и содержание в исправном состоянии защитных полос 
между населенными пунктами и лесными массивами (опашка)

603 0310 0100210ПБ0 000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0310 0100210ПБ0 200 200,0



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
6 23 ноября 2023 года №14 (128)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
3.1.1.3 Обустройство площадок (пирсов) у всех источников противопожар-

ного водоснабжения, отвечающие требованиям по установке на них 
пожарных автомобилей для забора воды для целей пожаротушения

603 0310 0100310ПБ0 000 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0310 0100310ПБ0 200 70,0

3.1.1.4 Приведение в соответствие с нормативами противопожарных водо-
емов (очистка от мусора, обрезка деревьев, кустарников, углубление 
дна, увеличение площади)

603 0310 0100410ПБ0 000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0310 0100410ПБ0 200 30,0

4 Национальная экономика 603 0400 0000000000 000 6050,0

4.1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 0409 0000000000 000 6000,0

4.1.1 Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них 

603 0409 9990020400 000 6000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0409 9990020400 200 6000,0

4.2 Другие  вопросы в области национальной экономики   603 0412 0000000000 000 50,0

Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений 
в области поддержки и развития малого и среднего предпринима-
тельства

603 0412 9990081280 000 50,0

Межбюджетные трансферты 603 0412 9990081280 500 50,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 603 0500 0000000000 000 3231,4

в том числе:

5.1 Жилищное хозяйство 603 0501 0000000000 000 635,0

в том числе:

5.1.1 Расходы по перечислению  в Фонд капитального ремонта платежей 
на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
в доле муниципального жилищного фонда

603 0501 9990020720 000 485,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0501 9990020720 200 485,0

5.1.2 Расходы на обеспечение безопасного проживания граждан в жилых 
помещениях маневренного фонда

603 0501 9990072420 000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0501 9990072420 200 150,0

5.2 Благоустройство 603 0503 0000000000 000 2596,4

5.2.1 Муниципальная программа «Благоустройство на территории муни-
ципального образования Пекшинское»

603 0503 0300000000 000 2596,4

5.2.1.2 Содержание существующих контейнерных площадок для сбора и вы-
воза ТБО в соответствии с санитарными нормами и подъездов к ним

603 0503 0300320560 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 0503 0300320560 200 100,0

 5.2.1.3 Организация и проведение месячников санитарной очистки, озеле-
нения и благоустройства территории, массовых субботников 603

0503 0300520540 000 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

603 0503 0300520540 200 40,0

5.2.1.4 Ремонт и содержание уличного освещения, приобретение и установ-
ка энергосберегающих светильников

603 0503 0300620530 000 2000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

603 0503 0300620530 200 2000,0

5.2.1.5 Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 603 0503 0300720560 000 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

603 0503 0300720560 200 14,0

5.2.1.6 Содержание территории вокруг обелисков павшим воинам, покра-
ска и ремонт оград

603 0503 0300820560 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

603 0503 0300820560 200 50,0

5.2.1.7 Удаление сухостойных и аварийных деревьев 603 0503 0300920560 000  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

603 0503 0300920560 200 50,0

5.2.1.8 Вырубка кустарников, скашивание сорной травы 603 0503 0301020560 000 49,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

603 0503 0301020560 200 49,7

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

23 ноября 2023 года №14 (128) 7
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ

5.2.1.9 Скашивание борщевика с последующей обработкой территорий 
гербицидами (областной бюджет)

603 0503 03011S1670 000 278,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

603 0503 03011S1670 200 278,1

5.2.1.10 Скашивание борщевика с последующей обработкой территорий 
гербицидами (местный бюджет)

603 0503 03011S1670 000 14,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

603 0503 03011S1670 200 14,6

6 Охрана окружающей среды 603 0600 0000000000 000 30,0

6.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 603 0605 0000000000 000 30,0

6.1.1 Ликвидация несанкционированных свалок мусора в рамках муници-
пальной программы «Благоустройство на территории муниципаль-
ного образования Пекшинское» 

603 0605 0300420570 000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

603 0605 0300420570 200 30,0

7 Культура, кинематография 603 0800 0000000000 000 11471,8

7.1 Культура 603 0801 0000000000 000 11471,8

7.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ного казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Пекшин-
ского сельского поселения Петушинского района Владимирской 
области»

603 0801 9990020780 000 8413,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0801 9990020780 100 5852,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

603 0801 9990020780 200 2500,0

Иные бюджетные ассигнования 603    0801 9990020780 800 61,5

7.1.2 Расходы на проведение культурно-досуговых мероприятий 603 0801 9990020790 000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд

603 0801 9990020790 200 20,0

7.1.3 Расходы за счет субсидии на повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников дополнительного образо-
вания детей сферы культуры в соотв. с указами Президента РФ от 
07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г № 761

603 0801 9990070390 000 2886,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0801 9990070390 100 2886,1

7.1.4 Расходы на софинансирование субсидии на повышение оплаты 
труда работников культуры и педагогических работников допол-
нительного образования детей сферы культуры в соотв. с указами 
Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г.

603 0801 99900S0390 000 151,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0801 99900S0390 100 151,9

8 Социальная политика 603 1000 0000000000 000 351,5

8.1 Пенсионное обеспечение 603 1001 0000000000 000 351,5

8.1.1 Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещав-
шим муниципальные должности

603 1001 9990020260 000 351,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 603 1001 9990020260 300 351,5

Приложение № 7
к решению Совета народных депутатов

МО Пекшинское
      от        № 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Пекшинское на 2024 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование расходов Раздел, подраз-
дел Сумма тыс.руб.

Администрация МО Пекшинское 0000 37043,0
Общегосударственные вопросы 0100 15301,2
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

0104 5264,7



ПОСТАНОВЛЕНИЯ  А ДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ
8 23 ноября 2023 года №14 (128)

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУ ТАТОВ
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 194,4

Резервные фонды 0111 50,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 9792,1
Национальная оборона 0200 304,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 304,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 303,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность

0310 303,0

Национальная экономика 0400 6050,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3231,4
Жилищное хозяйство 0501 635,0
Благоустройство 0503 2596,4
Охрана окружающей среды 0600 30,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 30,0
Культура, кинематография 0800 11471,8
Культура 0801 11471,8
Социальная политика 1000 351,5
Пенсионное обеспечение 1001 351,5

Приложение № 8
к решению Совета народных депутатов

МО Пекшинское
от № 

Общий объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ на 2024 год

в тыс.руб.

Наименование межбюджетных трансфертов 2024 год

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 559,0
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоу-
правления поселений, муниципальных и городских округов 304,1

Субсидии на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного обра-
зования детей сферы культуры в соотв. с указами Президента РФ от 07 мая 2012г.№597, от 01 июня 2012г. №761 2886,1

Субсидии бюджету сельского поселения на реализацию мероприятий по предотвращению распространения бор-
щевика 278,1

Субсидии на обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда 150,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

6000,0

Итого межбюджетных трансфертов 10177,3

Приложение № 9
к решению Совета народных депутатов

МО Пекшинское
                                                                                            от     № 

Общий объем  межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы РФ на 2024 год 

в тыс. руб.

Наименование межбюджетных трансфертов 2024г.

На осуществление внешнего муниципального финансового контроля КСО Петушинского района 194,4
Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений в области поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства 50,0

Итого межбюджетных трансфертов 244,4

ВЕСТНИК ПЕКШИНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
учреждена Советом народных депутатов муниципального 

образования «Пекшинское сельское поселение».
Является официальным печатным органом Администрации и Совета 

народных депутатов МО «Пекшинское сельское поселение».

Адрес редакции: 601130, Владимирская обл.,
Петушинский р-н, д. Пекша, ул. Центральная, д. 8.

Тел./факс: (49243) 5-72-16, 5-72-17.
Ответственный за выпуск: М. Б. ЛАПШИНА.

Газета распространяется бесплатно на территории 
Петушинского района Владимирской области.

Газета свёрстана и отпечатана в ООО «Агент-
ство дизайна и рекламных технологий» 

Тел./факс: (4922) 45-08-89.
Тираж 30 экземпляров.

Номер подписан в печать в 14:00
(по графику - в 14:00).


